
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  

Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

 

  Asti, 25/10/2021 

 

Agli atti 

Al sito web 

All’Albo 

 

DETERMINA di PRESA d’atto RISULTANZE Commissione GIUDICATRICE  

e PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

SELEZIONE INTERNA per reclutamento COLLABORATORI SCOLASTICI  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

- 2014 - 2020. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021-  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 

10.2.2 (Apprendimento e socialità) 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-230 

Titolo progetto:  IL MIO BAGAGLIO DI ESPERIENZE  

Codice CUP:  C33D21004040007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, in qualità di 

RUP  e Presidente Commissione Giudicatrice  

 

VISTA la nota AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19” Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti verbale n. 6 – delibera n. 7- del 27/05/2021 e del 

Consiglio di Istituto verbale n. 4 –delibera n. 19 - del 03/06/2021, per la realizzazione dei 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTO che il MI – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali -  Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

– Ufficio IV:    

-con nota prot.n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 ha pubblicato sulla pagina web 

dedicata al PON “Per la scuola” 2014-2020 le graduatorie  regionali definitive; 

- con successiva  nota  prot.n. AOODGEFID/18082 del 15/06/2021 ha pubblicato lo 

scorrimento delle predette graduatorie definitive; 

 -con nota prot.n. AOODGEFID/19109 del 01/07/2021 ha formalmente autorizzato tutti i  

progetti ammessi e completi di codice CUP per la Regione Piemonte;  

 -con nota prot.n. AOODGEFID/19228 del 02.07.2021 – notificata sulla piattaforma SIF - 

ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto, 

definito dal codice 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-230 e l’impegno di spesa € 60.984,00 

prevedendo come termine di chiusura progetto sulla piattaforma GPU entro il 31/08/2022;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 1862 del 30/08/2021 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2021 del finanziamento di € 60.984,00 in relazione al progetto definito dal codice  

10.2.2A-FSEPON-PI-2021-230; 

RILEVATA la necessità di reperire personale interno per affidare incarichi orari per le mansioni di 

Collaboratori Scolastici nell’ambito dei moduli formativi del progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso Pubblico con bando prot. n. 2605 del 15/10/2021 per il reclutamento di personale 

interno Collaboratori Scolastici per l’espletamento, in aggiunta al proprio orario di servizio, di 

attività inerenti le mansioni del proprio profilo professionale e connesse all’attuazione del progetto 

PON - FSE Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014 - 2020. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 Progetto:  IL MIO 

BAGAGLIO DI ESPERIENZE Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-230; 

VISTO l’elenco delle candidature dei collaboratori scolastici presentate di cui al prot. n. 2710 del 

22/10/2021; 

VISTA la determina di nomina della COMMISSIONE GIUDICATRICE relativa al bando per 

Collaboratori Scolastici provvedimento prot. n. 2721 del 22/10/2021 

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice relativo alla SELEZIONE INTERNA per 

reclutamento COLLABORATORI SCOLASTICI acquisito agli atti con Prot. n.2753 del 
25/10/2021; 

 

DETERMINA 

 

 di prendere atto delle risultanze riportate nel Verbale della Commissione Giudicatrice 
indicata in premessa 

 di formalizzare la seguente graduatoria provvisoria relativa al progetto: 10.2.2A-FSEPON-

PI-2021-230 

Titolo progetto:  IL MIO BAGAGLIO DI ESPERIENZE  

Codice CUP:  C33D21004040007 

 



 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

CANDIDATO  anzianità di 

servizio in 

ruolo 

posizione 

economica 

POSIZIONE 

BOGLI BRIGITTE 29 sì 1 

SENSI MARIA LORENA 10 no    2 * 

FURIERE MADDALENA 10 no 3 

CIVITATE FRANCA 6 no 4 

PALERMO GIULIANO 0 no 5 

PANARIELLO ALESSANDRO 0 no 6 

DRACMAN IULIANA TEODORA 0 no 7 

ROSSO ELIO 0 no 8 

 

 

* precede per età 

A parità di punteggio precede il candidato più giovane di età. 

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo/ricorso entro le ore 15.00 del quinto 

giorno dalla pubblicazione all’Albo della Scuola. 

In assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria, la medesima diventerà definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Alessandra LONGO 
Documento Informatico 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 


